РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

                         Совет Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ

от 28 марта 2012 года                                                                                                №  19
О предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам

в собственность на территории Палехского городского поселения.

В соответствии со статьей 33 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Уставом Палехского городского поселения
Совет Палехского городского поселения решил:

1. Установить предельные минимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из находящихся в собственности поселения земель:
- для ведения личного подсобного хозяйства – 0,05 га;

- для индивидуального жилищного строительства – 0,06 га.

2.  Установить предельные максимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из находящихся в собственности поселения земель:
- для ведения личного подсобного хозяйства – 0,5 га;
- для индивидуального жилищного строительства – 0,25 га.

3. Установить максимальные размеры земельных участков, предоставляемых в собственность бесплатно гражданам, которым это право предоставлено федеральными законами и законами Ивановской области из земель, находящихся в собственности поселения:

- для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства – равном среднему размеру земельной доли (пая) в Палехском муниципальном районе;

- для садоводства – 0,1 га;

- для огородничества – 0,1 га;

- для животноводства – 0,1 га;

- для дачного строительства  - 0,1 га;

- для ведения личного подсобного хозяйства – 0,25 га;

- для индивидуального жилищного строительства – 0,12 га.

            4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Палехского

городского  поселения:                                                                                                А.В. Дудоров